Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

desiderium tuum dare iustas Amen De appa-
ritioe dñi in templo caplmj

Manifestauit se gentibus .i. magi
q̄ erant gentiles. q̄d hanc seu
uaticinatum quippe fuerat per
baalam prophetam gentiliu. quod oriet stel-
la ex iacob. et exiret homo de isrl. ubi on-
dit q̄ ortus noue stelle appareas erat sig-
m̄ xpi natiuitas. Ista ergo uidentes noua stel-
lam cognouerunt per inspirationem diuina
q̄ illa erat / que per baalam predicta fuit
et ideo statim mouerunt se de loas subor-
ad uenerandum pueru nati ueniret. Ista
a baalam gens dicebat. et non minus
fidei quam generis successores et heredes
eant. unde no a magica arte. s̄ a magnitu-
dine sue uocati sunt magi. q̄ in sapientia
magi. et erant in ista astorum peria.
Tuos enim hebrei scribas. greca phis. latin..

non maleficia / s̄ sapientes primicie fidei
nie. Tuu ideo etiam reges dicti sunt. q̄
illo tempe phi et sapientes regnare sole-
bant. unde et de antiquoz temporum fe-
licitate penca sic dicit. Summa felicitas
erat gentium in quibus no poterat po-
tenaor esse nisi anelior. Illo ergo paulo
q̄ aureum perhibet. officium erat imp-
re non regnum. parū erat regi sine arte
et sine difficultate / sibi inuenire aliquod
receptaculum. unde de quodam pho tur
regitate statim subiungit. Drogones de
dilus. cum ardyset puerum. caua manu
aquam bibentem. fregit protinq̄ exemptu
penula calicem. hac obuzgatione sui
suam diu homo stultus super uacuas fan-
anas habui. Tuu se complicauit in dolio.
et in eo abitaunt. h̄c penca. 20 quatu
distat me uoces huius temporis. et illius
quie omnia illis contraria s̄ diuicias
honores. et delicias querit. et ideo in

futuro forte puerus gentibus habebit. Et
uenerunt magi ab orieta. i. a partibus q̄
i. iherlm se uersus orientem. ut p̄m. Erig
vndies natiuit. inde procederet fidei mian
q̄ fides lume e aiact. Et paudu. Bern.
merito ab orieta uenit. q̄ solem iusticie
nouum. nobis ortu admiraant. letiss; in-
moribus. totum mundu illuminat. Ve-
nerunt aute specialiter de finibus perparū.
medozum et caldeoz / ubi fluuius e paba
a quo et pabea regio illa dicit. uic qua
e arabia ubi magi reges fuisse memorat
Sunt aute due arabie. una gemina et
uiana iudee. et i. iherlm ab orieta de q̄
uident magi comiss. Alia gtermina indie
distans a iherlm q̄ unus anni itinere. no
et de ista xij dies non poterat uenire
unde Amiguis. Baedum e q̄ aliq̄ solz
dicit. q̄ puer q̄ tuc natus e in tam breui
spacio temporis. de vltis finibus terre
eos ad se perducere potuit. uel si fuerit suc-
cessores baalam / regio istozum no longe
distat a terra promissionis. uicaco in ta
breui temporis spacio. iherlm uenire poau-
rūt. het Remig. factum e aut ut uisa stel-
la. quidquid per eam significabat. sancti
spiritus illuſtatione. mox intelligeretur.
Ipm igit̄ deum et hominem in stella
quererūt. q̄ diuina inspiratione per stel-
lam significari intelligebat. Ista stella dif-
ferbat ab alijs multiplicat. primo in
substantia. q̄ aliarum stellarū materia e matie ce-
lestis. et q̄ntē eentae. hec aute de suba
corruptibili fuit. Secūdo quo ad eius
principiu effectiui. quia alie stelle a deo
per uerbum create sūt. nulla cooperante
natura. s̄ ista ministerio magi uerbo facta
e. Secūdo in duracione. quia alie s̄ a
principio mundi condite. et metuum ma-
nebit. ista xpo nato create e. et postea
esse desinit. Tuarto in situ. q̄ alie s̄